Et manuum flietu singultatq; tenore,
Millia Natorum tot data, flere, neci?
Ebeu! nonne satis, Proceres, & quæstis iniqua
Nobilium magnis arua cadaueribus?
Nonne satis fluuij humano fluxere cricare?
Proxima naufragiis actuue freat?
Crudelem à verè, tragicq; agitatum ab Erinnys,
Sceptra putat, Pacis qui potior a bonis.
Quam foret bæsius postis ciuilibus armis,
Perpetua antiquæ fædera inire fidel?
Vnanimisq; adniti animis, homicida vt Enyo
Exulet antro obscuri interiore Erebi.
Desertoz, Iouis latere, Astrea baud suam habere
Vestra iterum dubitet in regione domum.
Tunc mibi, tunc certe viuendum erat, inclita tuncq;
Franciæ erant propero regna adeunda pede.
Tunc & ego egregiam surati debebâ animam, arte
Complexu in longam detinuisse moram.
Qui nunc Flisinge male sanus in oppido, acutam
Deploro nostri seculi amaritatem.
Vix mea bæci muta committo verba pappro,
Heu desiderij verba mei indicia!
O quod non reliquæ sua quam sint pharmaca morbi,
Tollitur & medica vulnus Amoris ope,
Opatri sola, ab, præsentia sanat amantem.
Atq; priore iecur anxietate leuat.
Quum tamen, & nullo calcata prius solo oberrenz
Lustra Animi, ac sepe per pelagi ima ferant:
Obstanteisq; alte montes, & abenea claustra
Non animaduersis clam penetrrent gradibus.
Hæ igitur quoque, Gramigena nolente, dicebit
Effe simul, modò tu nos simul esse voles.

Sitq; tibi cordi Cor quod virtutibus usque
Deuotum est merito, Iane, lubensq; tuis.
Verum, Aurate, Voles, nec enim te mater Amorum
Frustrababuit quandam pendulum ab uberibus.
Nec frustarōsēs fuit bene parvulum in vlnis,
Pauit q; ambrosia Gratia terna dape.
Deme, sic e quidem res est tua nomina, Iane,
Obserat in nos trocandida corde Fides.
Villa nec Oceano radiatum lux caput effert,
Pallida nec dubiam lampada Luna quatit,
Ante meos clare quin obuerseris ocellos,
Subque mihi viuat pectore imago tua.
Et prius in a polum excipient templa Amphitrites,
Deserat atque ferax densior umbra nemus:
Quād faculam imbellem mihi ventilet ille medullis,
Qui prius ingenua præses amicitiae est.
Hoc vt non ego petitus amem, quod Candor amenus,
Vectig; Simplicitas oscine olore colit;
Hoc vt non ego petitus amem, quod Prouida virtus,
Virgoq; deiurat esse Patrima suum?
Nam quid vim enumerem generosam Doctrinarum?
Qua tibi habes toto neminem in Orbe parem?
Per te Barbariae infames periere manipli.
Ipsa subire tuum moxq; coæcta iugum est.
Per te Heliconiades ereptæ Erga stulos Achinum,
Trans monteis iterum trans fretaq; alta volant.
Nuncq; modò ad populu hunc, modò uinc diuertere ad illu
Affuestrariis cum modulaminibus.
Ante etiam reliquos curæ iphis Celticus orbis:
Tu quoniam sedem, Iane, ibi perpetim habes.
Ha, quād tunc omnes rident tibi lumine blando,
Et furiatum agili cor agitat rabie!

Quisnam Antiqua Patrum in dagat studiosius acta,
Sive vocet Latium, Gracia sive vocet?
Quis rutæ comptus strophio viridante capillos,
Se Sophiæ propius insinuat domibus?
At neque Calliope te segnus afficit æstrum,
Rarior aut Phœbi est ad penetrata via.
Hocq; negare tuæ illa negat pellacal linguae
Quæ axis animam in fundit & arboribus.
Parua sed hæc mains, Iustæ sacraria Diuæ
Nullo non momento intrepide terere.
Pollicèq; indomitor apere inde superba metalla,
Quæ doceant vni reddere cuiq; suum.
Quæ doceant per quas Pax conseruanda sit arteis,
Et Martis per quos sanguinea ira cadat.
Quæ doceant alia atq; alia, ignotissima vulgo,
Accipienda a hominum vix benè ab ingenis.
Sed quidq; hæc tibi in os? potius quin frôde reuinctus
Altum Altare sacre suscito Amicitiae?
Illam & non solito luce in cano honore, si nistra
Qua tibi amor meus est conciliatus aue?
Sane, perfidæ me iure reum, vndiq; claris
Veste Fides niuea delectat Tabulis:
Musæq; inter medionoter vngue cohorteis
Exigat è Cyprio méq; Cupido choro:
Si non, chara dies, celebrem te ego babebo quotannis:
Sit quanquam ad gelidos vita Boryßhenidas:
Et, si non in sculpitus, Harixma adamante rigenti,
Perpetuò es fibris sedem habiture meis,
Sive frui Dia sit opimo munere lucis,
Seu labra Letheis mergere fluminibus.
Sinceri nec enim veniunt obliuia amoris
Mortuo: atq; Eati traicit ille vada.

Euentura loquor, p̄nnā audio plaudere Olores
(yprigena, atq; bilari vice iterare melos.

AD IANVM A V R A T U M.

ELEGIA IIX.

Simibi nunc bumeris aptaret Dædalus alas,
Triptolemiueherer vel per inane rotis:
Non ego me proprius Solis ferrem ignibus effrons,
Nec Cereris férerem dona per omne solum:
Sed loca mox pectorum nunquam cessante volatu,
Sequana honoratis quæ rigat acer aquis.
Heic ubi fæta Deo tot pectora Apolline, onus
Grechorum Spolio, Romuli & urbis, eunt.
Cincte q; cæsariem Aonia Peneide, eburno
Aurata ò, princeps in sôlio altus ouas.
Tiq; hominum infinita manus pro Musico adorat
Numine, Dictatis paret & equat uis.
O quam ego biante vorarem oculo tot lumina docta!
O quam nunquam esse, te aspicere vsq; satur!
Pectora at exultans toto me, Aurata, beatum
Clamarem, cui fastanta videre bona.
Nunc, quid agor sacros nec ius frenare Dracones:
Destruoq; tuo, Dædale, remigio.
Plurimq; interno metuenda pericula ab hoste,
Me prohibent terra carpere, & equore iter.
Quin quoque, Mauortis vis effera fertur ad oras
Nunc vestras iterum fortibus ire in equis.
Excitòq; grege Eumenidum degurgite, Auerus
Tristia terribili bella tonare tuba.
Ibeu' nonne fatis ferro flammis & datum? beu'
Gallia, ad bugnondum solueret lassa comam est